



Schacksällskapet Manhem

Vegagatan 20 • 413 09 Göteborg • Tel 031-24 47 45 • Postgiro 42 28 22 - 7



Verksamhetsberättelse för verksamhetsåret 2017/2018



Innehållsförteckning

Sammanfattning	3
1. Styrelse	5
2. Valberedning	5
3. Revisorer	6
4. Externa uppdrag	6
5. Utmärkelser	6
6. Information	6
7. Lokal	7
8. Kansli	7
9. Skattmästeri	8
10. Finansiering	9
11. Ungdom	11
12. PR och Rekrytering	13
13. Klubbävling	14
14. Lagävling	15
15. Kvibergspelen 2018	16
16. SS Manhems Schackvecka 2018	16
Resultatbilaga	19



Schacksällskapet Manhem

Vegagatan 20 • 413 09 Göteborg • Tel 031-24 47 45 • Postgiro 42 28 22 - 7

Sammanfattning

Manhem samlade 530 medlemmar (+125), varav 162 seniorer över 25 år (-13), 17 ungdomar mellan 19 och 25 år (+1), 147 juniorer upp till 18 år (+29) samt 204 Schack4an-ungdomar (+108).

Åren kommer och åren går för en schackklubb. För Manhem, som grundades redan 1906, har det hunnit bli flera. Man kan glädja sig åt att klubben står väldigt stark medlemsmässigt. En god tillströmning av Schack4an-medlemmar under året har lett till ett nytt, ganska imponerande, medlemsrekord. Kärnan av vuxna medlemmar och juniorer är också fortsatt stor. I Manhem, som är en allmänt allsidig klubb, finns mycket som pågår under året. Det är tyvärr inte möjligt att ge en ensidigt positiv bild. Förstalaget lyckades inte ta sig tillbaka upp i Elitserien och det har varit problematiskt att få till en bra lösning vad gäller lokalens städning och ombesörjande (vilket dock troligen kommer på plats tidigt kommande verksamhetsår).

Det finns å andra sidan betydande ljuspunkter också. Ungdomsverksamheten är i princip den mest omfattande den varit någonsin. Ett sätt som detta märks på är att klubbens uppsökande ungdomsverksamhet är relativt betydande nuförtiden. Träningarna är också generellt välbesökta och de flesta som är med tenderar att gradvis bli bättre schackspelare samt icke att förglömma ofta även utvecklas mentalt och socialt på kuppen. Noterbara tävlingsinsatser bland de mer aktiva i de yngre leden har också kommit med inte allt för stora mellanrum under året. Manhems tredjeplats i lagtävlingen Kadettallsvenskan, Arvin Rastis segrar i Minior-SM samt Snabbschacks-SM för Knattar och Miniorer, Isak Stormes andraplats i Junior-SM samt att han fick representera Sverige i Ungdoms-EM, för att nämna några saker.

Tävlingsmässigt under året måste man nämna Manhems Schackvecka med GM- och IM-turneringar. Arrangemanget var överlag toppklassigt och kanske märktes det av i spelarnas prestationer då hela tre (!) norm-inteckningar togs i de två tävlingarna. Otroligt framgångsrikt såklart och en stor eloge till sponsorer, spelare – som var mycket proffsiga hela veckan – samt alla som i övrigt stod bakom arrangemanget. Avslutningen på Schackveckan bestod av helgtävlingen Göteborg Open och där måste man konstatera att det inte kom lika många deltagare som förra året. Samma sak med den andra stora helgtävlingen som Manhem anordnade för andra året i följd; Kvibergspelen i april månad. Utan att



Schacksällskapet Manhem

Vegagatan 20 • 413 09 Göteborg • Tel 031-24 47 45 • Postgiro 42 28 22 - 7

överanalysera gäller det för turneringsarrangören Manhem att locka deltagare i ett schackligt närområde där inte många spelare är så väldigt aktiva och detta är inte lätt. Igen, utan att överanalysera, kan man dock också vara säker på att hårt jobb kommer läggas ner inför kommande års Kvibergspelen och Göteborg Open för att få till en positiv deltagartrend.

Mer positivt är att klubbmästerskapet som vanligt lockade en hel del deltagare. Vinnare för tredje året i rad blev Hatim al Hadarani (på 9/9!). I öppna klassen i Manhems KM skedde också en ganska otraditionell sak när en lördagsgrupp spelades på prov. Friformtävlingen Vegaligan spelades för andra året utan att direkt påvisades något ökat intresse för tävlingen. Spelformen kan eventuellt ha svårt att lyfta tyvärr, men viktigast är att de som ville vara med ändå förhoppningsvis var nöjda. Det faktum att Manhem mer generellt är en omtyckt klubb, där medlemmarna som antytt bl.a. får utmärkta förutsättningar att spela mycket schack, gjorde att det bedömdes vara värt att testa en nymodig form av klubbfinansieringsåtgärd under året. Medlemmarna i klubben (och andra) kunde skänka pengar till klubben fast inte giltiga riksdaler utan mynt och sedlar som var på väg att gå ut. Uppslutningen till insamlingen var glädjande nog mycket god och ett par tusen kronor gick in i klubbkassan efter att det insamlade växlats på bank. Starkt.

Näringslivet mot förorten gick för första gången i Göteborg under april månad. Evenemanget var en sorts samverkan mellan Nordstan, projektledaren Pontus Carlsson samt Manhem och var ganska säkert bland det proffsigaste PR-evenemang som hållits på länge inom svenskt schack. När verksamhetsåret nu ska summeras i denna berättelse hoppas jag att det bestående intrycket blir att Manhem under 2017/2018 fungerat som en bred klubb, med många och engagerade medlemmar samt att klubben har varit och är del i många, många olika sammanhang. Saker man kommer kunna läsa om i denna berättelse.

Harald Berggren Torell
Ordförande, SS Manhem



Schacksällskapet Manhem

Vegagatan 20 • 413 09 Göteborg • Tel 031-24 47 45 • Postgiro 42 28 22 - 7

1. Styrelse

Styrelsen har under året bestått av (i bokstavsordning) Vincent Andréasson (suppleant), Jonas Bengtsson, Harald Berggren Torell, Oskar Engdahl, Mats Eriksson, Claes Fransson, Helene Gustavsson (suppleant), Roy Johansson, Jan Möller och Claes R. Nilsheden.

Ansvarsområden har besatts enligt följande:

Ordförande	Harald Berggren Torell
Vice ordförande	Claes R. Nilsheden
Sekreterare	Oskar Engdahl
Vice sekreterare	Styrelsen i sin helhet
Lokal- och materialansvarig	Styrelsen i sin helhet
Skattmästare	Jonas Bengtsson
Vice skattmästare	Jan Möller
Bokföringsansvarig	Jan Möller
Informationsansvarig	Claes Fransson
PR- och rekryteringsansvarig	Roy Johansson
Ungdomsansvarig	Mats Eriksson
Klubbtävlingsansvarig	Claes R. Nilsheden
Biträdande klubbävlingsansvarig	Harald Berggren Torell
Lagtävlingsansvarig	Claes R. Nilsheden
Elitansvarig	Styrelsen i sin helhet
Finansieringsansvarig	Styrelsen i sin helhet

Under verksamhetsåret har styrelsen sammanträtt vid 13 tillfällen.

Oskar Engdahl

Sekreterare, SS Manhem

2. Valberedning

Valberedningen har under året bestått av Håkan Warston, Oleg Shchetinin och Said Outgajjouft.



Schacksällskapet Manhem

Vegagatan 20 • 413 09 Göteborg • Tel 031-24 47 45 • Postgiro 42 28 22 - 7

3. Revisorer

Revisorer för verksamhetsåret har varit Sören Svensson och Richard Nilsson.
Revisorssuppleant för verksamhetsåret har varit Jonas Ahlqvist.

4. Externa uppdrag

Jonas Bengtssonrevisorssuppleant GSF
Claes Brauerlokalansvarig styrelsen GSF
Mats Erikssonadjungerad styrelsen GSF
..... adjungerad GSF:s ungdomskommitté
.....halvtidsanställd GSF:s kansli (t.o.m. den 1 feb.)
Claes R. Nilshedentävlingsansvarig styrelsen GSF
Anders Petterssonledamot SSF:s elitkommitté
.....ledamot SSF:s valberedning (t.o.m. den 1 juli)
Niklas Sidmaranställd SSF:s kansli
.....kassör styrelsen GSF
Anders Wengholm.....revisor GSF
.....förbundskapten landslaget

5. Utmärkelser

Inga utmärkelser har delats ut under verksamhetsåret.

6. Information

Manhems webbplats (www.ssmanhem.se) har administrerats av Jonas Bengtsson, Claes Fransson och Harald Berggren Torell. Nyhetsinlägg har författats av Claes Nilsheden, Harald Berggren Torell, Oskar Engdahl, Sören



Schacksällskapet Manhem

Vegagatan 20 • 413 09 Göteborg • Tel 031-24 47 45 • Postgiro 42 28 22 - 7

Svensson, Jonas Bengtsson, Mats Eriksson, Roy Johansson, Jan Möller och Claes Fransson. Separata webbplatser för tävlingarna Kvibergspelen (www.kvibergspelen.se) och Schackveckan (www.schackveckan.se) har dessutom administrerats av Jonas Bengtsson, Harald Berggren Torell och Claes Fransson.

Nyhetsbladet Nafset har utkommit med två nummer, i digitalt PDF-format på webbplatsen och via e-post, samt i pappersexemplar i klubblokalen. Mats Eriksson och Harald Berggren Torell har skrivit längre artiklar till dessa nummer. Med övrigt innehåll har också Roy Johansson, Oskar Engdahl och Claes Nilsheden bidragit. Claes Fransson har svarat för redigering och sammanställning.

Oskar Engdahl, Claes Nilsheden, Mats Eriksson, och Jan Möller har därutöver skickat medlemsinformation via e-post till Manhems medlemmar.

Claes Fransson
Informationsansvarig, SS Manhem

7. Lokal

Det har saknats lokalansvarig under året. En diskussion om hur man kan förbättra städningen av lokalen har förts. Flera förslag har förts fram och något har också realiserats. Det mest påtagliga är inköpet av en robotdammsugare. Inköpet finansierades av Kerstin Berggrens Minnesfond, vars medel ska användas för att göra "Manhems spellokaler trivsamma".

Harald Berggren Torell
Ordförande, SS Manhem

8. Kansli

Lösningar för att koppla vidare Manhems klubbmail och telefon har börjat användas regelbundet. Ett nytt telefonierbjudande, som erbjöds klubben under året, avböjdes efter längre diskussion.

Harald Berggren Torell
Ordförande, SS Manhem



Schacksällskapet Manhem

Vegagatan 20 • 413 09 Göteborg • Tel 031-24 47 45 • Postgiro 42 28 22 - 7

9. Skattmästeri

Manhems styrelser har genom åren varit försiktiga med höjningar av medlemsavgifterna. Målsättningen har, trots kraftigt ökade kostnader de senaste fem åren, varit att inte höja medlemsavgifterna förutom om det varit absolut nödvändigt. Istället har fokus legat på att försöka finansiera verksamheten genom aktiviteter och med hjälp av en levande förening. En väg som vi hoppas att även nästa styrelse kan fortsätta på. Dock lever vi i en värld som förändras och vi liksom andra organisationer påverkas vi av vår omvärld, men i slutändan är det ändå upp till OSS själva och vår insats som medlemmar som är avgörande för vilken väg som föreningen ska gå.

Medlemsantalet har under året totalt sett ökat. Kategorin schackfyran-medlemmar står för ökningen, medan övriga kategorier varit ungefär på samma nivå som föregående verksamhetsår. Under verksamhetsåret höjdes träningsavgiften för våra juniorer.

Våra hyreskostnader har efter fem år av årliga höjningar nu nått den slutgiltiga hyresnivå som blev framförhandlad 2012. Att hyresnivån nu är på en hög nivå sett till föreningens ekonomiska omslutning råder det inget tvivel om. Nästa styrelse bör därför lägga stor vikt vid att göra det möjligt att tillgodogöra oss maximala 65% av hyreskostnaden som lokalbidrag.

Inom det område som vi inom föreningen benämner finansiering, har vi under åren haft ett par pålitliga inkomstkällor i form av vår medverkan i Bingoalliansen och med vår årliga bokauktion. Båda dessa har under året givit sämre utdelning än föregående år.

Inom ungdomsverksamheten har vi arrangerat ett av kvalen i Kadettallsvenskan. Nuförtiden är Sveriges schackförbund själva huvudarrangör av rikstävlingarna och söker istället medarrangörer bland föreningarna. Oavsett titel är det fortfarande ekonomiskt gynnsamt att vara en del av rikstävlingarna, då det förutom intäkter även innebär att betydande rese- och logikostnader kan sparas in. Göteborgs schackförbund var även i år välvilligt inställt till vår mest klassiska ungdomsturnering Manhem Open. Ett bidrag därifrån betydde att tävlingen kunde genomföras i stort sett kostnadsfritt.



Schacksällskapet Manhem

Vegagatan 20 • 413 09 Göteborg • Tel 031-24 47 45 • Postgiro 42 28 22 - 7

Andra upplagan av GP-tävlingen Kvibergspelen gick av stapeln under våren. Även i år gav tävlingen ett överskott till klubbkassan och vi tycker därmed det finns fog för styrelsens förhoppningar om att GP-konceptet kommer vara framgångsrikt även på lite längre sikt och bidra med ett överskott till klubbkassan. Vi riktar här ett tack till vår samarbetspartner Prioritet Serneke Arena som bistod med lokalerna.

Manhems Schackvecka såg två nygamla sponsorer glädjande nog återvända. Dessa möjliggjorde en ökad satsning på evenemanget och både GM-samt IM-turnering anordnades. Tyvärr har sidoarrangemangen, Stormästarsimultan, Elo-turnering och framför allt Göteborg Open väldigt svårt att lyfta deltagarmässigt. En glädjande nyhet var den schackskola som anordnades under veckan. Vi riktar även här ett tack till våra samarbetspartners Härryda kommun, Nordstan och Pelaro Billeasing, samt till Schackakademin, Sveriges- och Göteborgs schackförbund för deras arrangörsbidrag.

Tyvärr har det under året inte skett någon servering vid Plikta lekpark. Något som tidigare år gett ett positivt tillskott till kassan.

Under året har klubben inlett ett projekt med så kallad "eftermiddags-verksamhet" i Högsbo och Tynnered under regi Claes R Nilsheden. Ett utmärkt sätt att visa upp verksamheten för en kategori unga som annars kanske inte hade fått upp ögonen för schacket och Manhem.

Avslutningsvis vill författaren till dessa rader lyfta fram våra klassbesök i årskurs fyra inom ramen av schackfyran. Under året genomförde Rutger Almqvist magnifika 101 klassbesök med resultatet att över 200 barn tecknade sig för ett så kallat schackfyranmedlemskap!

*Jan Möller & Jonas Bengtsson
Bokföringsansvarig & Skattmästare, SS Manhem*

10. Finansiering

Sponsorer och andra arrangörsbidrag

Klubbens sponsring är liksom tidigare koncentrerad till Schackveckan och vi riktar ett varmt tack till våra samarbetspartners Härryda kommun, Nordstan och



Schacksällskapet Manhem

Vegagatan 20 • 413 09 Göteborg • Tel 031-24 47 45 • Postgiro 42 28 22 - 7

Pelaro Billeasing som gjorde evenemanget möjligt ännu en gång. Till Schackveckan lämnades även arrangörsbidrag från Sveriges Schackförbund, Göteborgs Schackförbund och Schackakademien.

Till vår klassiska juniorturnering Manhem Open erhöles en förlustgaranti från Göteborgs Schackförbund.

Försäljning

Vi tillhandahåller olika varor med förhoppningen att de skall vara till nytta för såväl medlemmarna själva som för klubbkassan. Tyvärr ser vi överlag en nedåtgående trend för de flesta av våra försäljningsprodukter:

- Enjoyguiden, vars affärsidè är ett flertal så kallade "två för en"-erbjudanden samt rabatter i olika affärer, såldes i år i ett ungefärligt lika stort antal som i fjol (57 sålda guider mot 58 i fjol). Fem år av stadigt fallande försäljning har därmed brutits,
- stearinljusen från Ljusab har, troligtvis tack vare sin höga kvalitet, en trogen skara köpare och håller därmed sina försäljningssiffror, och
- Sverigelotten från Folkspel har visat sig vara en svårsåld produkt och med mycket möda sålde de beställda lotterna slut även detta år.

Naturligt inom ramen för vår verksamhet finns försäljning också av schackrelaterade varor såsom:

- schackpjäser av svensk tävlingsmodell,
- tillhörande masonitbräden,
- klubbens pikétröja med klubbemblem på bröstet samt t-shirt prydd med krokodil, och
- Manhempennor.

Bingo

Intäkterna från bingoverksamheten fortsätter att vara gynnsam för föreningen. Efter en kraftig ökning förra året noteras dock en minskning av årets intäkter.

Manhems krokodiler

Klubbens stödförening har genom åren genererat betydande belopp till Manhem och dess medlemmar (Storkrokodil - avgift 600 kr, alternativt Krokodil - avgift



Schacksällskapet Manhem

Vegagatan 20 • 413 09 Göteborg • Tel 031-24 47 45 • Postgiro 42 28 22 - 7

250 kr) som, förutom medlemsavgiften, bidrar till klubbens ekonomi får styrelsens varma tack!

Bokauktionen

Under våren anordnades klubbens 51:a schackboksauktion. Sedan några år är auktionen internetbaserad och intresserade kan på ett enkelt och överskådligt se objekten på hemsidan, lägga sitt bud och sedan följa eventuell budgivning.

Jan Möller & Jonas Bengtsson

Bokföringsansvarig & Skattmästare, SS Manhem

11. Ungdom

Under det gångna året har Mats Eriksson varit ungdomsansvarig. Verksamma tränare har varit Fredrik Andersson, Rickard Dave, Harald Berggren Torell, Mats Eriksson, Hashim Hattab, Carl-Gustaf Jarebo, Jan Möller, Claes R. Nilsheden och Stamatis Parais, som har skött träningen i en stor omfattning med tolv välfyllda träningsgrupper i klubblokalen. Därutöver har Claes R. Nilsheden, utöver sitt förtjänstfulla arbete med klubbens lågstadiebarn i ovan nämnda grupper, bedrivit eftermiddagsverksamhet i två grupper i västra Göteborg i kommunens regi och i Fjällskolan. Ungdomsutskottet har bestått av Rutger Almquist, Harald Berggren Torell, Rickard Dave, Carl-Gustaf Jarebo och Claes R. Nilsheden och som sammankallande Mats Eriksson.

Vår internationella turnering (upp till 15 år) Manhem Open spelades under sommaren för trettioåttonde gången. Detta skedde vid den nya tidpunkten vid sommarlovets inledning, som nog kommer att bli en fast punkt i kalendern för tävlingen. Tävlingen lockade 13 deltagare med Ludvig Carlsson, Västerås SK, som vinnare med Arvin Rasti på andra plats, Gustav Törngren (huvudreg. Örgryte SK) på tredje och Gustav Lindholm på fjärde plats som bästa manhemiter.

Skol-SM spelades detta år i Katrineholm. Manhem hade som vanligt en trupp på plats som svarade för flera goda resultat: Arvin Rasti (huvudreg. i Örgryte SK) vann klass E (2005) och blev ny svensk skolmästare och i samma klass slutade Gustav Lindholm fyra och William Olsson (huvudreg. i Örgryte SK) femma. Gustav Törngren (huvudreg. i Örgryte SK) slutade tvåa i klass D (2004),



Schacksällskapet Manhem

Vegagatan 20 • 413 09 Göteborg • Tel 031-24 47 45 • Postgiro 42 28 22 - 7

Alexander Ström-Engdahl sexa i klass F (2006), Isak Storme nia i klass B (2000-2001) och Marcus Lindholm nia i klass G (2007).

Flick-SM spelades i Västerås med flera manhemiter på startlinjen. Lana Ghaderi och Ingrid Parai slutade fyra respektive nia i lågstadielklassen.

Under våren spelades snabb-SM för miniorer och knattar i Stockholm. Miniorklassen (= mellanstadiet) vanns av Arvin Rasti.

Sju skolmästerskap anordnades vid kommunala skolor i Linnéstaden (Annedal, Fjäll och Oscar Fredrik) och Centrum (Landala). Dessa mästerskap samlade icke mindre än 451 deltagare sammanlagt.

Inför Schack4an genomförde Manhem totalt 101 klassbesök i Göteborg genom Rutger Almquists extraordinära arbete. Fokus för klubbens besök låg på stadens centrala och västra delar samt på Hisingen och Kungälv. En följd av detta var att Göteborg samlade hela 502 barn till distriktstävlingen och ytterligare en var att Manhem fick 204 nya medlemmar på kuppen, låt vara kortvariga i de allra flesta fall.

Skollags-DM bjöd på obetydliga framgångar för Manhem. Oscar Fredriksskolan kunde ändå nå Sverigefinalen med två lag i lågstadielklassen

Vid sommarens SM i Ronneby slutade Isak Storme tvåa i JSM-gruppen. I miniorklassen vann Arvin Rasti och blev ny svensk miniormästare före bl.a. femman William Olsson (huvudreg. i Örgryte SK), åttan Gustav Lindholm och tian Alexander Ström-Engdahl. Gustav Törngren (huvudreg. i Örgryte SK) slutade fyra i kadettklassen. Theo Storme blev nia i Knatte-SM.

Vårt lag i Juniorallsvenskan är inne i en generationsväxling och efter fjolårets degradering ur division I slutade de våra denna gång tia bland 23 lag i division II. I Kadettallsvenskan nådde vi än en gång finalen och vårt utvecklingsbara lag slutade där på en fin tredje plats.

Äldre Junior-KM (upp till 18 år) vanns av Gustav Lindholm, Yngre Junior-KM (upp till 13 år) av Alexander Ström-Engdahl och Knatte-KM (upp till 10 år) av Aryan Patil.



Schacksällskapet Manhem

Vegagatan 20 • 413 09 Göteborg • Tel 031-24 47 45 • Postgiro 42 28 22 - 7

Vid den traditionella resan till Schackåttan i Bara kunde vi belägga andra plats och måste alltså släppa vandringspriset för den här gången.

Mats Eriksson

Ungdomsansvarig, SS Manhem

12. PR och rekrytering

Nordstadsdagarna

Sedan många år tillbaka utgör Nordstadsdagarna en viktig del i marknadsföringen av Manhems verksamhet. Klubben genomför då många olika uppvisnings- och deltagaraktiviteter. Evenemangskostnaden för Manhem är låg samtidigt som evenemanget varje år ger klubben nya medlemmar. Dessutom väcker evenemanget intresse för schack i allmänhet.

I år genomfördes Nordstadsdagarna den 2–5 januari. Under dagarna utmanades köpcentrets besökare på både blind- och simultanschack av förstalagets Joel Åkesson och minoren Alexander Ström-Engdahl. Vidare hölls en veteranturnering, en blixturnering, en knattecup och en schackproblemstävling. Allmänheten hade också möjlighet att spela fria partier. Som vanligt fanns även Manhemiter på plats för att svara på frågor och lämna information om Manhem.

Ny i Schacket

Ny i Schacket är en introduktionskurs som utgör en betydelsefull rekryteringskälla av nya medlemmar. Kursen ger schackintresserade som tidigare inte kommit sig för att gå med i en schackklubb en möjlighet att utveckla sitt intresse för schack. Kursen riktar sig till ”vuxna hemmaspelare” och ordnas i inledningen av varje höst och vår. Öppningsteori, elementära slutspel, inledande taktik och strategi samt allmän tävlingskunskap ingår i kursen. I kursupplägget ingår även att deltagarna efter avslutad kurs erbjuds att vara med i en lämplig tävling i Manhems ordinarie utbud.

Mats Eriksson var kursledare både för vår- och höstkursen. Var och en av kurserna samlade ett tiotal deltagare.



Schacksällskapet Manhem

Vegagatan 20 • 413 09 Göteborg • Tel 031-24 47 45 • Postgiro 42 28 22 - 7

Övrig utåtriktad verksamhet

Manhem har även deltagit i samhällsnyttig verksamhet med schacklig anknytning. I april genomfördes i Nordstan ett arrangemang benämnt "Näringslivet möter förorten", som är en rörelse för integration och mot segregation. Tanken med arrangemanget är att föra samman människor som sällan möts, med schack som hjälpmedel. En parschacksturnering spelades mellan lag som bestod av en ledande person inom näringslivet och en ungdom från förorten. Flera manhemiter var med som spelare i lagen.

Liksom tidigare år fick Manhem vid några tillfällen under vintertid möjlighet att sköta serveringen på Plikta-lekplatsen i Slottsskogen. Viss schacklig verksamhet förekom i anslutning till serveringen. Utöver att serveringen gav ett visst ekonomiskt bidrag till klubbens verksamhet innebar den också ett tillfälle att synliggöra och marknadsföra Manhem.

Roy Johansson

PR- och rekryteringsansvarig, SS Manhem

13. Klubbtävling

Klubb tävlingsutskottet har under året bestått av Claes R. Nilsheden (sammanställande), Harald Berggren Torell och Enrico Lovisari

Klubbmästerskapet 2017 vanns av Hatim al Hadarani på 9 av 9!

Klubbmästerskapet i snabbschack 2017 vanns av Anton Troedsson; också där på maxpoäng (7 av 7!)

Klubbmästerskapet i blixt 2017 spelades under året i två former blixt (3+2 sekunder per drag) och klassisk blixt (5 min, inget tillägg). Hatim al Hadarani vann 3+2 tävlingen på 14 av 15 och Anton Troedsson den klassiska på 6 av 6.

Ebbe cup 36 och Ebbe cup 37 har spelats under året.

Kvibergspelen arrangerades för andra året och utgjorde klubbens i särklass största tävling för året (se separat avsnitt).



Schacksällskapet Manhem

Vegagatan 20 • 413 09 Göteborg • Tel 031-24 47 45 • Postgiro 42 28 22 - 7

Manhems Schackvecka, i augusti månad, har också ett separat avsnitt i verksamhetsberättelsen.

Harald Berggren Torell

Bitr. Klubb tävlingsansvarig

14. Lagtävling

Lagtävlingsansvarig under året har varit Claes R. Nilsheden.

I Göteborgs schackförbunds Lag-DM 2018 deltog fjorton lag. Detta motsvarar två mer än förra året. Sex lag var Manhemlag och Manhem 1 tog hem tävlingen. Lagens placeringar:

Manhem 1 (1:a, 10 av 10 matchpoäng)

Manhem 3 (4:a, 6 matchpoäng)

Manhem 5 (5:a, 6 matchpoäng)

Manhem 2 (6:a, 5 matchpoäng)

Manhem 4 (7:a, 5 matchpoäng)

Manhem 6 (14:de, 0 matchpoäng)

Manhem ställde upp med 15 lag i seriespelet under året. Åtta av dessa spelade i de, av Sveriges schackförbund administrerade, allsvenska serierna och 6 stycken i Göteborgs schackförbunds distriktsserie. Bland alla dessa lag lyckades två stycken komma på uppflyttningsplats, medan hamnade på nedflyttningsplats.

I Svenska Cupen i schack, september 2017 i Linköping, ställde Manhem upp med ett lag. En åttondeplats (av 26) blev resultatet.

Manhem 1 - representationslaget: Manhem I leddes av Said Outgajjouft och spelade under året i Superettan. Säsongen innehöll många olika element. Ett par viktiga derbyn mot Örgryte och Kamraterna till exempel; där Manhem förlorade knappt mot Örgryte och vann mot Kamraterna. Även en del matcher där Manhem slog ur rankingmässigt underläge blev det (även Superettan har blivit en ganska stark serie). Det slutade med en rafflande bottenstrid där Manhem 1 till slut klarade sig kvar.

Harald Berggren Torell

Lagtävlingsansvarig



Schacksällskapet Manhem

Vegagatan 20 • 413 09 Göteborg • Tel 031-24 47 45 • Postgiro 42 28 22 - 7

15. Kvibergspelen 2018

Andra upplagan av Kvibergspelen hölls den 30 mars-2 april på Prioritet Serneke Arena. Tävlingen, som är med i Sveriges schackförbunds grandprix-krets på totalt åtta tävlingar, är bland de största som anordnas i landet. Att arrangera är, ur Manhemperspektiv, både ett ansvar och en möjlighet att bidra till schacket i Göteborg på ett större sätt.

I den arrangörsgrupp som skötte förarbetet ingick undertecknad, Mats Eriksson, Jan Möller, Claes Nilsheden, Håkan Warston och Sören Svensson. Denna grupp träffades många gånger innan tävling och gjorde även betydande insatser på plats. Fokus för årets tävling var för oss arrangörer att ta lärdomar från förra året tävling och göra mindre förbättringar. Grunderna till att få till bra spelförutsättningar är annars mycket goda på Prioritet Serneke Arena.

Ett annat inte oviktigt mål är att öka deltagarsiffrorna eller i alla fall få dem till nivåer då ekonomin i arrangemanget inte hotas. Deltagarna strömmade inte till i den grad att fjolårets deltagarnotering kunde slås men evenemanget gick fortfarande med ett plus ekonomiskt; om än mindre jämfört med förra året.

Harald Berggren Torell
Grand Prix-ansvarig

16. SS Manhems schackvecka 2018

Manhem har sedan 1993 ordnat internationella titelturneringar av hög klass, sedan 2008 i den mer utvecklade formen "Manhems schackvecka" med ett antal olika turneringar. I år ordnades alltså denna schackfestival för elfte året i svit. År 2015 togs steget att knyta Härryda kommun som sponsor till arrangemang, vilket innebär att valplatsen sedan fyra år är Mölnlycke och att vi har en säkrad finansiering för en stormästarturnering.

Årets schackvecka spelades som de senaste åren i de fina lokalerna i Mölnlycke kulturhus och inrymde en stormästarturnering, en internationell mästarturnering, en eloturnering och Göteborgs klassiska helgturnering Göteborg Open med tillhörande Lilla-upplaga.



Schacksällskapet Manhem

Vegagatan 20 • 413 09 Göteborg • Tel 031-24 47 45 • Postgiro 42 28 22 - 7

Stormästarturneringen vanns av norske junioren Johan-Sebastian Christiansen, som också tog den tredje och därmed avgörande inteckningen i stormästartiteln. Grattis säger vi till denne framtidsman! Tvåa slutade den sedan några år för klubben spelande litauiske stormästaren Eduardas Rozentalis.

IM-turneringen såg ytterligare två inteckningar skördas genom de delade segrarna, ukrainske Igor Vypchaniuk och ännu en ung norrman, Erlend Mikalsen. Deras 6 poäng räckte inte bara till delad seger utan också till var sin inteckning i IM-titeln. En intressant start i IM-turneringen gjorde klubbens eget framtidshopp Isak Storme. Isak låg på spåret efter halva turneringen men föll tillbaka något.

Generellt var IM-turneringen en positiv erfarenhet eftersom vi ibland haft något besvärligt att fylla startfälten i våra IM-tävlingar; det finns inte samma underlag av professionella spelare med IM-titel tillgängligt att locka till spel som det finns (med stormästare) för en stormästarturnering. I år gick det dock finfint och vi fick se några av landets bästa juniorer och ett par starka yngre norska spelare visa upp sig. Tävlingen blev en lyckad tillställning.

Också eloturneringen föll väl ut såtillvida att vi fick ett jämnt startfält av styrkan 19-20 i rating. Den kom att domineras av hemmaspelare och såg en delad seger mellan klubbens styrelseledamöter Harald Berggren Torell och Jonas Bengtsson.

Helgturneringen Göteborg Open genomfördes också, men med ett inte helt tillfredsställande deltagande. 48 man deltog, vartill kom helt acceptabla 29 i Lilla Göteborg Open.

En nyhet för i år var att vi av kostnadsskäl flyttade förläggningen av titelspelare från Wendelsbergs folkhögskola till SGS Studentbostäder. Det gjorde att resa tillkom, men tack vare sponsringsstöd från Anders Wengholm och hans företag Pelaro Billeasing kunde detta lösas på ett bra sätt. För hjälp med den värdefulla finansieringen kan vi i övrigt varmt tacka Härryda kommun, Nordstan, Sveriges Schackförbund, Schackakademien och Göteborgs Schackförbund. I gruppen för schackveckans genomförande arbetade Håkan Warston, Sören Svensson, Claes R. Nilsheden och Claes Fransson samt undertecknad.

Mats Eriksson
Schackveckoansvarig



Schacksällskapet Manhem

Vegagatan 20 • 413 09 Göteborg • Tel 031-24 47 45 • Postgiro 42 28 22 - 7

Göteborg 2018-09-18

Vincent Andréasson

Jonas Bengtsson

Harald Berggren Torell

Oskar Engdahl

Mats Eriksson

Claes Fransson

Roy Johansson

Jan Möller

Claes R. Nilsheden